PREFEITURA DEé VALINHOS
OF. Nº 1739/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 04 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1805/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 17271/2021-PMV

ExcelentíssimoSenhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes .da Municipalidade, solicitando- sejam encaminhadas à autora da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos. protestos de elevada estima

e consideração: -

Aténciosamente,
e Anexo: 02 folhas

Ao

“à Excelentíssimo Senhor,
E FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS a
“REF. C.l. Nº 2150/2021 - D.T.L./S.A.J.1.”

“REQUERIMENTONº 1805/2021 - Vereadora Simone Bellini”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVO/S.A.J.1.

Em resposta à C.lnº 2150/2021 atendendo à solicitação contida no
Requerimento 1805/2021 de autoria do nobre vereadora Simone Bellini, consultada a

área competente da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Informamos que não consta nos arquivos desta Secretaria
nenhum condomínio entre 2017 e 2020 que tenha sido aprovado com prazo inferior a
60 (sessenta) dias, como é possível verificar pelas datas de abertura dos protocolos
e das aprovações. Segue anexo, planilha de empreendimentos aprovados

2.- Segue anexo, planilha de empreendimentos aprovados.
3. Segue anexo, planilha de empreendimentos aprovados.

S.P.M.A., em 29 de outubro de 2021.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

(6

       DescriçãoElassificaçãdLOCALIZAÇÃOAprovaçãoPADESCRITIVO

VilaL'EssenceHorizontal[R.HenriqueMussolini,534,it224,Qd2,LotChac.Nações.26/01/20162362/2013[15unidadesde2pavimentos-areaunidade11x161,98m2e4x188,54-areatotal2806,80m2

ResidencialSantaElisaHorizontal[AvRosaBelmiroRamos,n681,G!18,ChacaraBernardi04/03/201616531/2014[19unidadesde2pavimentos-areaunidade11x89,71e8x95,42m2-areatotal1781,71m2

VillageMariannaHorizontat[RuaJoãoAlonso,10218/11/20166994/2013[66unidades-Áreatotalconstrulda:6.651,53

ReservadoitamaracátCondominio|Horizontat[RuaItaipu,7519/12/20168646/2009—|Áreatotal63.742,00m?,UsoInstitucionai-3187,10m?-Alatgamentoria-923,27m?-ÁreadeusoComum-19.483,79m?-áreausoprivativo-4.148,00m”

VALEFORMOSO|-PMCMVCondominio|Vertical|R.JuliaLovisano,877,Lt2041,QdA,LotValeFarmaso09/06/201718508/2013[AStorres-5pavimentos-300unidades-areatotal17092,06

VALEFORMOSO|-PMCMVCondomiVertical|R.JuliaLovisano,967,Lt1042,QdA,LotValeFormoso09/06/2017185092013[45torres-5pavimentos-300unidades-areatotal17032,06VALEFORMOSOIl-PMCMV.Condominio|Vertical|R.JuliaLovisano,1057,Lt1043,QgA,LotValeFormaso09/06/201718511/2013—[a5torres-5pavimentos-300unidades-areatotal17092,06

ResidencialJardimdoMiranteCondominio|Vertical[RuaFranciscoSpeglish,nº110,Ct364,QdA,LotNovaEra12/42/20168650/2013 J|itorre-7pavimentos-28unidades-areatotal2327,95m2.

MAGGIORERESIDENZIALECondominio|VerticalÍR.AlexandrePedroni,13007/13/20166096/2015 JÁreatotal2.931,07m?,UsoComum1.08/1,91áreaÁreausocomumprivativo-6.475,05m!,413UNIDADES

EdifícioResidencialMuttifamiliarPORTALDORIACHOCondominio|Vertical[RuaSilvestreChiari,68308/12/20168646/2013 |TOTAL:2218,56LIVRE:427,42,OCUPADA:418,98

EdifícioResidencialMuitifamiliarcondomínioresidencialSANTAELISACondominio|Vertical[RuaantonioMatiazzo,18427/07/20162027/2011 |72unidades-Áreatotal:2.346,96m?Ocupado:805,46.Construidousocomumeprivado-5.347,84m!

ResidencialTerraroResidenziale(Signature)Condominto|Vertical|R.FranciscGlicério,1620,esqcomRuaJoseBetti23/02/201616425/2011 |2torres-22pavimentos-320unidades-areatota!29320,66

ResidencialAmericanTowerCondomínio|Vertical|R.AMERICANA,56023/02/201617159/2015[Áreatotat1.406,90m?,ÁreaLivre-1092,2147UNIDADES

EdifícioResidencialMultifamitiarMIAMICondominio|Vertical|R.FranciscGlicério,40427/07/2016,4275/2015|Áreatotal2.484,40m?,ÁreaConstruída:10023,66m',áreacomum:246,45m!-58UNIDADES

EdifícioResidencialMultifamiliarCondomínio|Vertical|R,PEDRODELUCCA,29213/09/2016228/2009Áreatota!785,31m?,ÁreaConstruída:2.047,60m?,-ÁREALIVRE-469,19M2.23UNIDADES

ResidencialVivaVidaCondominio|Vertical|R.ALEXANDREPEDRONI,18111/10/201613630/2016 |Áreatotal3.042,4tm?,ÁreaConstruida:8799,33m?,-ÁREACOMUM-712,49M!.96UNIDADES

EdifícioResidencialMuitifamillarRESIDENZIALEBELLAROMACondominio|Vertical[RuaFerdinandoBorinn$12025/10/20167193/2015|Áreatotal1.260,00m?,ÁreaConstruida:4905,49m?,-ÁREACOMUM-1123,91M?-36UNIDADES

EdifícioResidencialMultiamiliarRESIDENCIALSINGULARESCondominio|Vertical[RUAOnzedeAgosto,153510/11/20167282/2015[Áreatotal1.542,00m?,ÁreaConstruida:3.073,46m?,-ÁREACOMUM-408,88M?-58UNIDADES

EdifícioResidencialMultifamiliarRESIDENCIALLANDSCAPECondominio|Vertical|RUAGIACOMOTRENTO,26024/11/201611126/2010[Áreatotal6741,13m?,ÁreaConstruida:11.801,12m?,-ÁREACOMUM-4.334,72M?-150UNIDADES

ondominioResidencialMultifamiliarParqueValinhenseCondominioVertical|RUAVICENTEPEDRODECACCIATO,4313/12/20162732/1992Áreatotal2.998,71m2,ÁreaConstrulda:10.576,77mi,-ÁREAOCUPADA-1,684,44M?-96UNIDADESCondominioResidencialMuktifamiltarParqueValinhenseCondominio|Vertical|RUAOROZIMBOMAIA,74703/05/201810731/2013—|Áreatotal17.572,51m?,ÁreaConstruida:25.095,69m?-ÁREAOCUPADA-1.749,11M?-421UNIDADES

CondominioResidencialMultifamitiarMINHACASAMINHAVIDATORRESDOMEDITERRÂNEOCondominio|Vertical|RUADEZESSEIS,10516/12/201610731/2013[Áreatotal21781,63m?,ÁreaConstruída:28,583,58m?,-ÁREAOCUPADA-2.174,54M?.Áreacomum-7.064,98-440UNIDADES

CondominioResidencialMultifamiliarVERTICALCondominio|Vertical[R.JOSECARLOSCEGALA,24029/12/201611271/2012[Áreatotal11.011,58m?,ÁreaConstruida:13.709,32m?,-Áreacomum-3,957,67-440UNIDADES199

CondominioResidencialMultifamiliarVertical-Ed.Manacás-MinhaCasaMinhaVidaCondominio|Vertical[RuaJoaquimdeCastro,nº12621/11/201821759/2016ÁreaTerreno:3.214,00m?ÁreaConstruida:3.710,52m!ÁreaComum:794,32mi1UNIDADE

CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalReservadoAlto-MinhaCasaMinhaVidaCondominio|Vertical|RuaAngeloMamprim,nº18319/06/20187915/2012JÁreaTerreno:34,153.52m!ÁreaÚtil:30.364,96m?ÁreaConstruida:29.268,84m?ÁreaVerde:14.963,95m!ÁreaComum:24.284,61m?SistemaLazer:7.285,99m?476UNIDADES

CondominioResidencialMultifamiliarParqueValishenseCondomínio|Vertical|RUAOROZIMBOMAIA,74703/05/201810731/2013|Áreatotal17.572,51m?,ÁreaConstruida:25.095,69m?,-ÁREAOCUPADA-1.749,11Mt-421UNIDADES

CondominioResidencialMultifamiliarMINHACASAMINHAVIDATORRESDOMEDITERRÂNEOCondominio|vertical[RUADEZESSEIS,10516/12/20168254/2016 |Áreatotal21781,63m?,ÁreaConstruida:28.583,58m),-ÁREAOCUPADA-2.174,54M?-Árescomum-7.064,98-440UNIDADES

CondomínioResidencialMultifamíliarVertical-RESIDENCIALLANDSCAPECondominio|vertical[RuaGiacomotrento,260-SítioSãoJoãa18/11/202011126/2010ÁreaTerreno:6.844,88m!-ÁreaTotalConstruída;12.397,12m?-ÁreaComum:4.295,06-153Unidades

CandominioResidencialMultifamiliarVertical-ResidencialTheGardensCondominio|Vertical[RuaPaiguerê,Nº1.100-Lote018-SitioSãoJosé08/02/202017676/2016[Áreaterreno:9.300,93m';A,totalconstr.:42.215,91mi3torres-19pav.-200unid.;áreadelazer:229,56m?

ConjuntoResidencialMultifamitiarHorizontal-VilaResidencial-VILLAGEPRIMAVERA.Condominio|Horizontal[RuaJoãoAlonso,376-GlebaD15/10/20206072/2020[ÁreaGleba:4.000,00-Áreaconstruida:1.656,16mê-ÁreaComum:1.872,46m?-20unidades